
č. 0009/1/OPRI/22

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění výkonu technického dozoru stavebníka při realizaci
stavby „Bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka“ č. 0009/0/OPRI/22

uzavřený dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů („OZ“), mezi následujícími smluvními stranami:

Městská část Praha 5

se sídlem: Náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5
zastoupena: Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. ú.: 27-2000857329/0800

(„Příkazce“)

a

Inženýring dopravních staveb a.s.

se sídlem: Branická 514/140, 147 00 Praha 4
zastoupena: Ing. Michalem Lecem, členem představenstva
IČO: 05315522
DIČ: CZ05315522
Spisová značka: MS v Praze, oddíl B, vložka 23452
Bankovní spojení:
č. ú.:

(„Příkazník“)

(každý samostatně jako „Smluvní strana“, oba společně pak jako „Smluvní strany“).

1. Úvodní ustanovení

1.1. Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2022 Smlouvu č. 0009/0/OPRI/22 (dále jen
„Smlouva“) na zajištění výkonu technického dozoru stavebníka („TDS“) při realizaci stavby
„Bydlení pro seniory se sociální službou Poštovka“ a Příkazce se zavázal za tuto činnost uhradit
celkovou odměnu za předpokládanou dobu trvání Smlouvy ve výši 1.356.000,- Kč bez DPH, tj.
1.640.760,- Kč vč. DPH.

*MC05X01QIU34*
MC05X01QIU34



 

2 
 

 

1.2. Tento dodatek č. 1 (dále jen ,,Dodatek‘‘) se uzavírá z důvodu změny realizace stavby, změny 
názvu stavby na „Přizpůsobení nebytových prostor pro účely provozu ZŠ“, úpravy předpokládané 
doby poskytování výkonu TDS a z toho vyplývající snížení předpokládaného počtu hodin výkonu 
TDS. 

2. Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna názvu stavby na „Přizpůsobení nebytových prostor pro 
účely provozu ZŠ“, předpokládané doby poskytování služeb Příkazníkem dle Smlouvy, a s tím 
související změna ceny díla. 

2.2. Smluvní strany se dohodly čl. 4, odst. 4.4. se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

4.4. Příkazce se zavazuje předat Příkazníkovi nejdříve, kdy to bude možné, zejména tyto 
podklady: 

a) studii proveditelnosti zpracovanou v květnu 2022 projektantem spol. KGM Trade, 
Jateční 540/4, 170 00 Praha 7 

b) projektovou dokumentaci pro provádění stavby, kterou zajištuje zhotovitel stavby (bude 
vytvořena v průběhu realizace stavby), 

c) smlouvu o dílo se zhotovitelem Stavby,  

d) položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem (bude vytvořen v průběhu realizace 
stavby).;  

e) harmonogram stavebních prací a dodávek zpracovaný zhotovitelem stavby (bude 
vytvořen v průběhu realizace).; 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 6. Smlouvy se odst. 6.1. v souladu s druhou  větou stávajícího 
znění článku 6 odst. 6.4. Smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„6.1. Odměna za poskytování Služeb dle Smlouvy je sjednána na základě hodinové odměny 
Příkazníka nabídnuté v rámci Dílčí veřejné zakázky takto: 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že čl. 6. odst. 6.4. Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

„6.4. Předpokládaná doba poskytování Služeb Příkazníkem dle této Smlouvy je 12 týdnů. 
V případě, že se předpokládaná doba poskytování Služeb z důvodů vzniklých mimo Příkazníka 
(např. z důvodů na straně zhotovitele Stavby) prodlouží či zkrátí, bude tomu přiměřeně upravena 
i odměna.“  

Nabídková cena 
Odměna v Kč 
bez DPH  

DPH (21 %) 
Odměna v Kč 
vč. DPH 

Cena za 1 hodinu Služeb 500,- 105,- 605,- 
Cena za 1 kalendářní týden Služeb – celkem  
24 hodin týdně  

12.000,- 2.520,- 14.520,- 

Celková odměna za předpokládanou dobu 
trvání Smlouvy – předpoklad 288 hodin 

144.000,- 30.240,- 174.240,- 



 

3 
 

2.5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. V zájmu vyloučení 
pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, že nevyplývá-li z ustanovení Smlouvy výslovně 
jinak, zahrnuje pojem „Služby“ také vícepráce dle tohoto Dodatku. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, a to bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu dodatku poslední 
smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že 
zveřejnění osobních údajů ve Smlouvě či Dodatku uveřejněném v registru smluv podle věty první 
se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.4. Tento Dodatek byl vyhotoven v 1 (jednom) stejnopise v elektronické podobě podepsaném 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

3.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání 
městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 28/766/2022 ze dne 16. 06. 2022. 

 

 

Za Příkazce:      Za Příkazníka: 

 
V Praze dne      V Praze dne  

 
 
 
 
 

_____________________________      _____________________________    
          Mgr. Renáta Zajíčková                    Ing. Michal Lec 

                      starostka                  člen představenstva 

 
 

Ing. 
Michal 
Lec

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Lec 
Datum: 
2022.06.21 
14:26:14 +02'00'

Mgr. 
Renáta 
Zajíčková

Digitálně podepsal 
Mgr. Renáta 
Zajíčková 
Datum: 2022.06.29 
11:18:50 +02'00'


